



**MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A ABRIL 2.017/BIMESTRE MARÇO-ABRIL**

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

<b>RECEITAS PRIMÁRIAS</b>	<b>PREVISÃO ATUALIZADA</b>	<b>RECEITAS REALIZADAS</b>	
		<b>Até o Bimestre / 2017</b>	<b>Até o Bimestre / 2016</b>
<b>RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)</b>	21.689.542,85	6.470.353,37	5.859.330,21
Receita Tributária	775.857,10	219.312,33	249.800,58
IPTU	101.000,00	0,00	0,00
ISS	200.000,00	64.635,60	46.680,40
ITBI	200.000,00	44.136,86	104.275,26
IRRFB	186.857,10	85.744,01	72.792,34
Outras Receitas Tributárias	101.000,00	28.203,52	28.911,55
(-) Deduções da Receita Tributária	-13.000,00	-3.407,66	-2.858,97
Receita de Contribuição	217.000,00	65.124,39	74.570,99
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	220.000,00	65.124,39	74.570,99
(-) Deduções da Receita de Contribuição	-3.000,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	6.000,00	1.609,50	1.433,20
Receita Patrimonial	8.000,00	68.036,94	62.664,78
(-) Aplicações Financeiras	-2.000,00	-66.427,44	-61.231,58
Transferências Correntes	20.560.300,00	6.140.908,72	5.502.951,62
FPM	9.000.000,00	2.814.274,99	2.538.409,70
ICMS	6.570.000,00	2.760.067,09	2.135.769,58
Convênios	2.826.100,00	0,00	121.875,00
Outras Transferências Correntes	2.164.200,00	566.566,64	706.897,34
Demais Receitas Correntes	130.385,75	43.398,43	30.573,82
Divida Ativa	71.000,00	5.522,49	12.648,78
Diversas Receitas Correntes	79.385,75	37.875,94	17.925,05
(-) Deduções das demais Receitas Correntes	-20.000,00	0,00	-0,01
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	9.155.956,00	0,00	145.075,19
Operações de Crédito (III)	5.100.000,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	50.000,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	4.005.956,00	0,00	145.075,19
Convênios	2.029.000,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	1.976.956,00	0,00	145.075,19
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)</b>	4.005.956,00	0,00	145.075,19
<b>RECEITAS PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)</b>	<b>25.695.498,85</b>	<b>6.470.353,37</b>	<b>6.004.405,40</b>

<b>DESPESAS PRIMÁRIAS</b>	<b>DOTAÇÃO ATUALIZADA</b>	<b>DESPESAS EMPENHADAS</b>		<b>DESPESAS LIQUIDADAS</b>		<b>INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR</b>	
		<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>	<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>	<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>
<b>DESPESAS CORRENTES (VIII)</b>	22.195.443,86	7.674.012,66	6.870.885,60	6.345.234,58	5.567.291,55	1.328.778,08	1.303.594,05
Pessoal e Encargos Sociais	9.968.515,45	2.849.212,65	2.662.950,90	2.848.982,19	2.662.950,90	230,46	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	200.000,00	20.170,69	4.670,95	20.170,69	4.670,95	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	12.026.928,41	4.804.629,32	4.203.263,75	3.476.081,70	2.899.669,70	1.328.547,62	1.303.594,05
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)</b>	21.995.443,86	7.653.841,97	6.866.214,65	6.325.063,89	5.562.620,60	1.328.778,08	1.303.594,05
<b>DESPESAS DE CAPITAL (XI)</b>	9.855.832,02	690.003,37	321.090,12	438.454,40	240.056,92	251.548,97	81.033,20
Investimentos	9.535.832,02	614.555,78	252.483,20	363.006,81	171.450,00	251.548,97	81.033,20
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	320.000,00	75.447,59	68.606,92	75.447,59	68.606,92	0,00	0,00
<b>DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)</b>	9.535.832,02	614.555,78	252.483,20	363.006,81	171.450,00	251.548,97	81.033,20
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)</b>	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESERVA DO RPPS (XVII)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)</b>	<b>31.731.275,88</b>	<b>8.268.397,75</b>	<b>7.118.697,85</b>	<b>6.688.070,70</b>	<b>5.734.070,60</b>	<b>1.580.327,05</b>	<b>1.384.627,25</b>
<b>RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)</b>	<b>-6.035.777,03</b>	<b>-1.798.044,38</b>	<b>-1.114.292,45</b>	<b>-217.717,33</b>	<b>270.334,80</b>		
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A ABRIL 2.017/BIMESTRE MARÇO-ABRIL**

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

<b><u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u></b>	<b>VALOR CORRENTE</b>
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO, emitido em 26/mai/2017 as 12h e 57m.

\_\_\_\_\_  
 REINALDO KRACHINSKI  
 PREFEITO MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
 NILSON FRANCISCO TOGNATO  
 CONTADOR

\_\_\_\_\_  
 MARCIO DA SILVA KRACHINSKI  
 SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZEN

\_\_\_\_\_  
 MARCELO DA SILVA DE SOUZA  
 CONTROLADOR INTERNO

\_\_\_\_\_  
 ANTONIO BOLONHA  
 TESOUREIRO